ПРОТОКОЛЪ № VIII.

Административное засѣданіе 22-го декабря 1894 года.

Предсѣдательствовалъ Д. О. Оттъ.
Присутствовали 30 членовъ.
1) Читанъ и утвержденъ протоколъ № VII.
2) Предсѣдатель заявилъ, что Правленіе отъ имени Обще

ства поздравило г-на Казначея Общества Н. И. Стравинскаго,
по случаю 25-лѣтія его врачебной дѣятельности. Всѣ присут
ствовавшіе отозвались на это заявленіе продолжительными,
долго не смолкавшими, рукоплесканіями. Н. И. Стравинскій
поблагодарилъ Общество за оказанное ему вниманіе.

3) Читано слѣдующее письмо Акушерско-Гинекологиче
скаго Общества въ Кіевѣ:

«Общество постановило: просить бюро Общества напи-
«сать въ редакцію «Журнала Акушерства и Женскихъ
«болѣзней», что Кіевское Акушерско-Гинекологическое
«Общество, согласно печатать свои труды въ означенномъ
«журналѣ на тѣхъ-же условіяхъ, на какихъ они печатаются
«въ Университетскихъ извѣстіяхъ; редактированіе какъ
«протоколовъ, такъ и всѣхъ другихъ статей, принадле-
«жащихъ членамъ Кіевскаго Акушерско-Гинекологиче-
«скаго Общества или сообщенныхъ въ его засѣданіяхъ,
«должно производиться предсѣдателемъ и секретаремъ,
«какъ производится и нынѣ. Никакихъ измѣненій въ
«этихъ статьяхъ, безъ вѣдома и согласія предсѣдателя и
«секретаря Акушерско-Гинекологическаго Общества въ
«Кіевѣ, редакція журнала производить не должна. Кор-
«ректуры, принадлежащихъ Кіевскому Обществу статей,

«должны быть присылаемы для просмотра въ Кіевъ. Печа
таніе въ «Журналѣ Акушерства и Женскихъ болѣзней»
«статей, получаемыхъ отъ Акушерско-Гинекологическаго
«Общества въ Кіевѣ, производится безплатно. Акушерско-
« Гинекологическое Общество въ Кіевѣ получаетъ за особую
«плату, (за бумагу, печать и брошюровку), 250 экземпля-
«ровъ протоколовъ съ приложеніями и по 25 экземпляровъ
«статей каждаго автора, помѣстившаго свою статью въ
«приложеніяхъ къ протоколамъ».

Постановлено, за недостаточнымъ числомъ присутствую
щихъ, отложить обсужденіе письма Кіевскаго Акушерско-Гине
кологическаго Общества до слѣдующаго засѣданія, назначивши
послѣднее на основаніи § 34 Устава.

4) Предложенъ въ дѣйствительные члены лѣкарь Францъ
Викторовичъ Букоемскiй. (Предложенъ Оттомъ, Садовскимъ и
Массономъ).

За Предсѣдателя В. Штольцъ.
Секретарь Л. Личкусъ.